

اخبار کوتاه

دیدار واعظی با رئیس جمهوری منتخب

رئیس دفتر رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در دیدارهای جداگانه، گزارشی از حوزه‌های فعالیت خود با رئیس جمهوری منتخب ارائه کردند. به گزارش ایرنا از روابط عمومی‌دفتر رئیس جمهوری منتخب، در ادامه دیدارهای مقام‌های دولتی، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین سید سعیدرضا عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب، ضمن ارائه گزارشی از حوزه فعالیت خود، برای حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی و دولت او آرزوی موفقیت کردند.

حضور فرمانده کل ارتش

در نقطه صفر مرزی ایران و افغانستان

فرمانده کل ارتش در بازدید از مرز دوغارون در جریان آخرین وضعیت امنیتی مرزهای شرقی قرار گرفت. به گزارش میژان، امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی دیروز در سفر به شهرستان تایباد و نقطه صفر مرزی ایران و افغانستان، از یگان‌های نظامی‌ارتش مستقر در مرز دوغارون بازدید کرد و در جریان آمادگی‌های رزمی‌این یگان‌ها قرار گرفت. همچنین سرلشکر موسوی در این سفر از تجهیزات نظامی، خودرویی، امنادی و الکترونیکی تیپ ۲۷۷ متحرک شهید بی جیمی نیروی زمینی ارتش که در مرز دوغارون مستقر است بازدید کرد و از آخرین وضعیت امنیتی نوار مرزی شرق کشور مطلع شد.

زهرارهنورد و میرحسین موسوی عزادار شدند

زهیدا کاظمی، خواهر زهرارهنورد و از مبارزان سیاسی پیش از انقلاب، سه‌شنبه به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در بیمارستان سینای تهران درگذشت. او، دبیر بازنشسته آموزش و پرورش، فعال فرهنگی و دانشجویی دکترای جامعه شناسی در تهران بود. کتاب خاطرات ایشان از دوران معلمی‌چندی پیش منتشر شد.

رئیس دولت اصلاحات در پیامی‌درگذشت خواهر زهرارهنورد را تسلیت گفت. در پیام تسلیت سید محمد خاتمی‌به زهرارهنورد آمده است: درگذشت بانوی بزرگوار سرکار خواهر گرامی‌تان را مصیبتانه به سرکار عالی و همه بستگان داغدار تسلیت می‌گویم و از خاندان منان برای آن فقیده سعیده آموزش و رحمت الهی و برای یازماندگان معزز تندرستی و شکیبایی و پادشای نیکو و برای سرکار عالی که بجمدالله الهی صبر و استقامت و توکل و نیکاندیشی هستند صبر بیشتر و سلامتی و سربلندی مسألت می‌کنم.

عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری مطرح کرد موفقیت دولت سیزدهم در گرو حل چالش‌های صد روز اول

یک عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری گفت: رئیسی درمجمع تشخیص مصلحت نظام دو یبار به FATF رای منفی داده است.البته امکان دارد در کسوت رئیس جمهور نظرش عوض شود.

ارش حبیبی در گفت و گو با ایسنا، در ارتباط با چالش‌های پیش روی دولت سیزدهم در صد روز نخست تشکیک کابینه اظهار کرد: آقای رئیسی در بدو ورود به دولت با هجمی‌از انتظارات مردمی‌رو به رو است؛ که بر اساس شعارها و وعده‌های انتخاباتی اش شکل گرفته است.

وی ادامه داد: البته دولت سیزدهم نسبت به دولت‌های گذشته نقاط مثبتی دارد؛ مثلا همه جریان‌های سیاسی کشور حتی اصلاح طلبان که به نحوی روند برگزاری انتخابات و رد صلاحیت‌ها را قبول نداشتند هم از انتخاب وی استقبال کردند و عکس العمل خوبی داشتند. این فعال سیاسی افزود: قوه قضاییه، مجلس و سایر نهادها با او همسو هستند و بین همه قوا انسجامی‌شکل گرفته است. از طرفی مردم با توجه به عدم اعتمادی که در دولت روحانی‌بویژه در حوزه اقتصادی شکل گرفت انتظار دارند دولت آینده شرایط اقتصادی را بهبود بخشد. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: هرچند مشارکت خیلیی قابل انتظار نبود، اما ما همین حد از مشارکت انتخاباتی همه مردم انتظار دارند دولت بعدی برای بهبود شرایط اقتصادی کشور تلاش زیادی انجام دهد.

وی گفت: در ایسن ۱۰۰ روز که کلیدی ترین و مهم ترین دوره هر ریس جمهوری است؛ اولین و مهم ترین چالش سازماندهی و انتخاب تیم همراه و هیئت دولت و بستن‌های کلیدی کشور است. شاید رئیسی مستقل بودنش را امتیاز می‌داند اما به نظر من ضعف این موضوع در زمان کادر سازی مشخص می‌شود. سازمان دهی و انتخاب نیروهای همفکر ایشان سخت است.

حبیبی خاطر نشان کرد: چالش مهم بعدی در سیاست خارجی است. ایشان خودشان درمجمع تشخیص مصلحت نظام دویار به FATF رای منفی داده است. البته امکان دارد در کسوت رئیس جمهور نظرش عوض شود، که این امر با استقبال افکار عمومی و حتی مخالفانشان هم همراه خواهد شد.

وی ادامه داد: موضوع بعدی برجام است؛ کشور با این موضوع در چالش جدی است.مشکلات زیادی باید حل شود؛ بسیاری از این مشکلات به سیاست خارجی ما مربوط است. بنابراین تیم اقتصادی و وزارت خارجه دولت بعدی از اهمیت بالایی برخوردار است. این عضو حزب مردم سالاری در پایان به ضرورت حل موضعاتی مثل تورم، بازگشایی دانشگاه‌ها و مدارس، بحث واکسیناشیون کرونا، حل مشکل بورس نیز اشاره کرد و گفت: تعهدات زیادی در شعارهای آقای رئیسی بوده است. مردم هم شرایط را می‌دانند و اگر احساس کنند کسی رو به جلو برای حل شکلات حرکت می‌کند، کمکش می‌کنند. من هم برای آقای رئیسی و تیم آینده ایشان آرزوی موفقیت می‌کنم.

مجوز انتقال و تغییر رشته فرزندان اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها باطل شد

هیات عمومی دیوان عدالت اداری دستورالعمل وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس دانشگاه آزاد را مبنی بر نقل و انتقال و تغییر رشته فرزندان اعضای هیات علمی‌به محل خدمت خود هیات علمی‌را باطل کرد. به گزارش ایسنا به نقل از دیوان عدالت اداری، طبق بند ۲ دستورالعمل اجرایی مصوبه جلسه ۷۲۵ مورخ ۹۲/۳/۲۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص تسهیلات فرزندان اعضای هیات علمی‌به‌شماره ۶۹۳۱۲ مورخ ۹۲/۵/۱۴ پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری می‌توانند از دانشگاه مبدا به یکی از دانشگاه‌های تکره در شهر محل خدمت و نیز جرجا دانشگاه محل خدمت عضو هیات علمی‌و یا در صورت نبودن آن رشته در آن شهر به دانشگاه نزدیک ترین شهر به محل خدمت عضو هیات علمی‌با تعیین سازمان سنجش آموزش کشور در همان مقطع و گروه آزمایشی و دارا بودن حد نصاب مطابق با ضوابط، انتقال یا تغییر رشته بدهند. هیات عمومی دیوان عدالت اداری پس از بررسی موضوع را تبعیض ناروا در حق مشمولان و مغایر با بند ۱ اصل سوم و اصل ۱۹ قانون اساسی دانست و مجوز انتقال و تغییر رشته فرزندان اعضای هیات علمی‌را خارج از حدود اختیار وضع کننده تشخیص و دستورالعمل مذکور را ابطال کرد.

هیأت نظارت استان تهران تا هفته آینده نظرش را درباره انتخابات شوراها اعلام می‌کند

رئیس هیأت عالی نظارت بر انتخابات شورا‌های اسلامی‌شهر و روستای استان تهران گفت که این هیأت‌ها تا هفته آینده نظر نهایی خود را درباره صحت انتخابات شوراها در استان تهران به هیأت مرکزی اعلام می‌کنند. احمد نادری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: هیأت عالی نظارت بر انتخابات شورا‌های اسلامی‌شهر و روستای استان تهران همچنان مشغول بررسی روند برگزاری انتخابات است. ما شکیاتی از برخی از حوزه‌ها و صندوق اخذ رأی از شهرستان‌های تازه‌گانه و شهرهای ۴۸ گانه استان تهران داشتیم که در حال بررسی آن هستیم لذا هنوز نظر نهایی هیأت نظارت استان تهران درباره هیچ کدام از شهرستان‌های این استان اعلام نشده است. وی افزود: هیأت عالی نظارت استان تهران هنوز صحت انتخابات را تأیید کرده و مشغول بررسی است. طرف پنج، شش روز آینده نظر نهایی خود را در هیأت مرکزی نظارت اعلام می‌کنیم. نادری با تأکید مجدد بر اینکه تا هفته آینده نظر هیأت نظارت درباره انتخابات استان تهران اعلام می‌شود، گفت: بعد از آن نوبت هیأت مرکزی نظارت است. البته آن‌ها هم با نظر کارشناسی هیأت نظارت استان تهران جلو می‌روند. وی در پایان درباره روند اعلام صحت انتخابات در روستاها استان تهران هم گفت که مرجع نهایی درباره اعلام صحت انتخابات در شوراها و بخش‌های استان تهران، هیأت عالی نظارت بر انتخابات در استان تهران است.



«اگر اصل ۶۰ و ۱۱۳ رعایت می‌شد شرایط ما شرایط دیگری بود»، این جمله شاید مهم‌ترین حرفی بود که حسن روحانی در سخنان روز چهارشنبه خود در هیات دولت بیان کرد، سخنانی که مناسبت آن روز ۲۳ تیرماه سالروز امضای برجام بود. رئیس جمهور در سخنان خود با محور کارهای دولت خویش در زمینه رفع معری که مهم‌ترین آن امضای توافق جامع هسته ای موسوم به برجام در ۲۳ تیرماه ۱۳۹۴ بود، تصریح کرد: ای کاش همه ما روی اصل ۶۰ قانون اساسی می‌رقیم و همه به اصول ۶۰ و ۱۱۳ قانون اساسی احترام می‌گذاشتیم، در این صورت شرایط ما شرایط دیگری بود. ما در اسفند مذاکره می‌کردیم و تقریباً به همین نتیجه که اخیراً وزیر امور خارجه ما در یک گزارک بسیار خوبی به مجلس شورای اسلامی‌در ۴۴ صفحه برجام، دوران ترامپ، ایستادگی و مقاومت ملت و مذاکرات را بیان کرد، می‌رسیدیم. فرصت دستیابی به توافق را از دولت دوازدهم گرفتند؛ برای از دست رفتن این فرصت متأسفم. وی بیان کرد: اگر مردم این ۴۴ صفحه را بخوانند، می‌بینند که ما چطور می‌توانستیم به این نقطه برسیم. حالا ممکن است کسی

دلواپسان و منتقدان دولت دوازدهم و حسن روحانی این روزها در حالی قوه مجریه را زیر تیغ می‌برند که هشت سال پیش در حال تقدیر و تشکر از محمود احمدی نژاد و دولتش بودند.

به گزارش خبرآنلاین، دولت دوازدهم روحانی یابانه ای در حال طی می‌کند که حسن روحانی و یارانش همچنان مشغول حل و رفع بحران‌های متعددی هستند که شکل گیری قاطبه آنها از اختیار دولت خارج بوده است؛ از شیوع ویروس کرونا تا تحریم از سوی آمریکا و تبعات ناشی از آن.

همین مشکلات سبب شده رئیس جمهور و وزرا همچون همه ۸ سال‌گذشته مشغول حل مشکلات باشند؛ از یک سو وزیر امور خارجه و تیم مذاکره کننده کشورمان مشغول رایزنی‌ها برای رفع تحریم‌ها هستند؛ از طرفی وزیر بهداشت و ستاد مقابله با کرونا هر روز تشکیل جلسه می‌دهد تا در این شرایط تحریم راه حلی برای واکسیناسیون و کنترل شیوع کرونا پیدا کنند، از سوی دیگر این روزها بحران قطعی برق که ظاهراً از تبعات کمبود سرمایه گذاری ناشی از تحریم‌هاست به وجود آمده و دولت کمیته ای برای حل آن تشکیل داده است و نهایتاً مشکلات عدیده اقتصادی که مردم با آن دست و پنجه نرم می‌کنند و دولت تلاش دارد از بار این مسائل بکاهد. دولت دوازدهم در میانه همه

سخنان روحانی درباره دلایل به نتیجه نرسیدن برجام

فرصت دستیابی به توافق را از دولت دوازدهم گرفتند

البته این سخنان روحانی را به صورتی صریحتر، حسینیعلی امیری معاون امور مجلس رئیس جمهور هم بیان کرد. وی در حاشیه جلسه چهارشنبه هیئت وزرا با بیان اینکه «آنچه آقای روحانی اشاره کردند، عمدتاً معطوف به موضوع برجام بود»، افزود: برجام موضوعی از جنس اجرایی است و بسا توجه به اینکه اصل ۶۰ نیز صراحت دارد بر اینکه اعمال قوه مجریه‌ا از طریق رئیس جمهوری و وزرا انجام می‌گیرد، ورود نهادهای دیگر به موضوع برجام با توجه به جنس کار برجام و اصل ۶۰ قانون اساسی، به نوعی بنا به تعبیر رئیس جمهوری محدودیت در اعمال اصل ۶۰ را به دنبال داشت.

معاون امور مجلس رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: برجام موضوعی اجرایی بود و چنانچه نمایندگان محترم مجلس نظری راجع به موضوع برجام داشتند، قاعدتاً باید از طرف و استفاده از ظرفیت‌های دیگر قانون اساسی پیگیری می‌کردند، بنابراین آنچه از صحبت‌های امروز آقای رئییس جمهوری برآمد این بود که حتی برجام موضوعی اجرایی است و تقنینی نیست و اگر اصل ۶۰ قانون اساسی بصورت تمام و کمال انجام می‌شد و امور اجرایی کاملاً به رئیس جمهوری و وزرا واگذار می‌شد، برجام به نتیجه رسیده و تحریم‌ها برداشته شده بود و امروز شاهد مسایل و مشکلاتی که درباره برجام مواجهیم، نبودیم.

امیری با تأکید بر اینکه قانون اساسی کار را به ۳ بخش تقسیم کرده است، گفت: جنس کار یا اجرایی و بر عهده قوه مجریه است، یا تقنینی و مربوط به نظام قانون گذاری و در واقع بر عهده مجلس شورای اسلامی‌یا شورای نگهبان است، یا اینکه از جنس قضایی و بر عهده قوه قضائیه گذاشته شده است. اصل ششمین قانون اساسی صراحت دارد که اموراتی که جنس اجرایی دارند، باید توسط رئیس جمهوری و وزرا انجام شود.

را به ۳ بخش تقسیم کرده است، گفت: جنس کار یا اجرایی و بر عهده قوه مجریه است، یا تقنینی و مربوط به نظام قانون گذاری و در واقع بر عهده مجلس شورای اسلامی‌یا شورای نگهبان است، یا اینکه از جنس قضایی و بر عهده قوه قضائیه گذاشته شده است. اصل ششمین قانون اساسی صراحت دارد که اموراتی که جنس اجرایی دارند، باید توسط رئیس جمهوری و وزرا انجام شود.

تقدیر از احمدی‌نژاد، تخریب روحانی؛ ۲ روی سکه پایان عمر دولت‌ها

رفتار متناقض صداوسیما با دو رئیس جمهور دهه ۹۰

اند، در روزهای پایانی دولت دهم پیگیر تشکیل «دانشگاه ایرانیان» بودند تا اسم و رسم خود را در قالب حضور در دانشگاه حفظ کنند. احمدی نژاد در آخرین گفتگوی تلویزیونی‌اش که در آخرین شب فعالیت دولت دهم اجرا شد بنیان‌گذاری این دانشگاه را اصلی‌ترین برنامۀ کاری خود پس از اتمام دوره ریاست جمهوری‌اش اعلام کرد، او حتی با اعلام شماره حسابی به نام خودش، از مردم درخواست کرد با واریز داوطلبانه پول به حساب بانکی‌اش، در این دانشگاه سرمایه‌گذاری عمر دولتش داشته، روزهای پایانی دولت دهم را چطور سپری کرد و مشغول و سرگرم چه اموری بود؟

منتقدان این روزهای روحانی روزگاری حامی‌پر و باقرص احمدی نژاد بودند، هرچند دیگر حمایت از او را در سال‌های اخیر انکار می‌کنند اما مرور اخبار و رویدادهای تاریخی گواه چیز دیگری است. جنجال‌های احمدی نژاد تا واپسین روزهای کاری اش به عنوان رئیس جمهور ادامه داشت، بسیاری از یاران احمدی نژاد که این روزها در مجلس یازدهم هستند و برای حضور در کابینه ابراهیم رئیسی هم دورخیز کرده

معاون حقوقی رئیس جمهوری:

دولت پاسخ سوالات مجمع تشخیص درباره FATF را داده است

هماهنگی با قانون اساسی ندارد. چون قانون اساسی در ۶۶ چارچوب آیین نامه داخلی را مشخص کرده است. موضوع آیین نامه داخلی عبارت است از تعیین رئیس مجلس، تعیین هیئت رئیسه کمیسیون‌های مجلس ، دوره تصدی کمیسیون‌ها، امور مربوط به مذاکرات و انتظامات مجلس؛ بنابراین تنظیم روابط قوای سه گانه در چهارچوب قانون اساسی است نه آیین نامه داخلی مجلس.

جنبیدی گفت: این موارد را ما توضیح دادیم. علاوه بر این از نظر محتوا خیلی از گزارشات مستندی ندارد. ماده ۲۳۴ همسو با قانون اساسی نیست، هم این دولت و هم دولت بعدی به این موضوع توجه خواهد داشت.

جتی دبیر شورای نگهبان باقی ماند؛ سخنگو عوض شد

می‌کنم؛ هم نسبت به خدمات ایشان به کل شورا و هم نسبت به شخص خودم و انشالله اجر آخرت نصب ایشان شود.

در ادامه این جلسه، سایر اعضای شورای نگهبان نیز با تمجید از خدمات ۱۳ ساله عباسعلی کدخدایی به عنوان سخنگوی شورای نگهبان، برای او در مسئولیت پژوهشکده شورای نگهبان آرزوی موفقیت کردند. هادی طحان نطیف متولد سال ۱۳۶۱ در شهر دزفول بوده و دارای دکترای حقوق عمومی‌است. وی از سال ۱۳۹۸ با رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌به عضویت شورای نگهبان درآمده اما پیش از آن نیز دبیر جلسات

سیدحسن خمینی در دیدار اعضای ستاد نکوداشت مرحوم فیرحی:

دکتر فیرحی برای کاستن مشکلات مفهومی و مصادیقی «جمهوری اسلامی» تلاش کرد

اشاره به تضعیف عملی جمهوریت در کشور، تصریح کرد: امروز در عرصه نظر همگان جمهوریت را پذیرفته‌اند اما در عمل این رکن مهم تضعیف شده‌است‌از همین رو، می‌توان این بخش از دیدگاه‌های مرحوم دکتر فیرحی را در برهه کنونی دنبال کرد. یادگار امام در پایان در خصوص ویژگی‌های شورای نگهبان مرحوم دکتر فیرحی گفت: در او منیت شخصی دیده نمی‌شد و به دنبال اثبات شخصیت خود نبود که به همین خاطر همه به او علاقه داشتند. در ابتدای این دیدار آقای دکتر یوسف خان محمدی دبیر ستاد نکوداشت دکتر فیرحی و حجج اسلام حسن پویا و مهدی پورحسین، گزارشی از اقدامات انجام شده در این ستاد را ارائه کردند.

مردم سالاری

پخششنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۰– ذی‌الحجه ۱۴۴۲– ۱۵ جولای ۲۰۲۱– سال بیستم– شماره ۵۴۸۴

مردم سالاری